Sig(+)no de mi Johan de Santa Fe et dela Çervera, habitant en la ciudat de Caragoça et por actori-
dat del Serenissimo Sennyor Rey de Aragon et de Castilla, notario publico por toda su tierra et sennyo-
ria, qui a las sobre dichas cosas ensemble con los testimonios dela part de suso nombrados present fue
et aquellas scrivie et çerre consta de raso corregio et emendado do se lie y et ara.

[f. 106r] Procura de don Johan d’Alagon 

[29-XI-1493] In Dey nomine. Noverint universi quod nos Johanes de Alagon, minor dierum, filius dompni Johannis
de Alagon quondam, habitator Cesarauguste, gratis ex nostri certa sçiençia sçitra  revocaçionem
quorum cumque procuratorum per nos actenus constitutorum eis melioribus via, modo et forma quibus
de foro, raçione, usu et consuetudine Regni Aragonum façere possumus, valemus, façimus,
constituimus, hordinamus çertum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, et
negoçiorum infra scriptorum, gestorem. Ita tamen quod speçialitas, generalitati non deroget nech e
contra honorabilem Johannez de Nogueras, habitatorem civitatis Cesarauguste presentem et honus
huius modi procuraçionis in se sponte suçipientem specialiter et expresse ad comparendum,
interveniendum et interessendum pro nobis et nomine nostro in curis generalibus ultime convocatis et
congregatis in civitate Cesarauguste per excellentissimum ac potentissimum dominum Ferdinandum Dey
graçia Regem Aragonum et Castelle, nunc feliçiter regnantem. Dantes et conçedentes eidem procuratori
nostro plenum, validum, liberum et francum posse comparendi, interessendi, interveniendi, tractandi,
hordinandi, conçedendi, terminandi atque concludendi et firmandi omnia ea et singula que in dictis
curis generalibus per serenitatem dicti victoriosissimi domini Regis de et cum voluntate et expresso
conçenssu quatuor brachiorum dicti Regni videlicet prelatorum, religiossorum, nobilium ricorum
hominum, mesnaderiorum, militum et infanconum atque procuratorum tam çivitatum quam villarum et
villariorum ac aliorum dicti Regni in dictis curis congregatorum fuerint tractata, hordinata, conclusa,
stabilitata, terminata et conclusa et firmata. Et nichil hominus ab omnibus predictis seu ipsorum parte
si oportuerit et dicto procuratore nostro bene visum fuerit desenciendum, contradiçendum,
retractandum, requirendum et protestandum. Et quevis publica instrumenta impredictis et circa predictis
neccesaria et oportuna façiendum fieri façiendum et requirendum. Et generaliter omnia alia et singula
impredictis et circa predicta façiendum, desenciendum, gorendum, tractandum, terminandum,
conçedendum et firmandum que bonus, verus, legitimus et indubitatus procurator ad talia vel similia
legitime constitutus façere potest et debet et que nos met ipse façeremus et façere possimus si
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personaliter adessemus, etiam si graviora vel duriora fuerint pre expressis [f. 106v] et talia que de sui
natura aut alias mandatum exigerent magis espeçiale, quibus presentibus est expressum et sine quibus
predicta comode expediri non valerent. Promitens inposse et manibus notario publiçi infrascripti
tanquam publiçe et autentiçe persone hec a nobis predicto procuratori nostro legitime stipulanti et
reçipienti, ratum, gratum, validum adque firmum habere totum id et quidquit per dictum procuratorem
nostrum impredictis et çirca predicta cum ex eis incidentibus, dependentibus et emergentibus ac eisdem
annexis et connexis erit interventum, tractatum, hordinatum, conçessum, terminatum, conclusum,
firmatum, contradictum, requisitum, protestatum, factum, gestum, actum, dictum et alias
quomodolibet procuratum ac si nobis personaliter id factum foret et illud nullo tempore revocare sub
omnius et singulorum bonorum iurium et redditum nostrorum, mobilium et in mobilium, ubique
habitatorum et habendorum, hobligaçione et ypetheca. Que fuerunt acta in civitate Cesarauguste die
viçessima nona mensis novembris, anno a nativitate domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo
terçio, presentibus testibus ad predicta honorabilibus Anthonio Cavero, notario et Johanne Roca
portario domini notarii diputatorum Regnio Aragonum, habitatoribus civitatis Cesarauguste.

Sig(+)num mey Ludoviçi de Santo Angello, habitatoris civitate Cesarauguste, actoritateque Regia
notarii publiçi per totam terram et dominaçionem serenissimi domini Regis Aragonum et Castelle, qui
predictis hominibus et singulis una cum prenominatis testibus presens interfui e atque impartem escripsi
et in partem per alium escrebi feçi et clausi.

[f. 107r] Procura de don Pedro de Muncada

[4-XI-1493] Noverint universi que nos Petrus de Muncada, dominus baroniarum de Muncada, de Miquinensa,
Fayo et Ballobar, in Regno Aragonum, quia non nullis arduis perpediti negoçis in curis dicti Regni
Aragonum de proximo çelebraturis per serenissimum dominum nostrum dominum Ferdinandum, Dey
graçia Regem Castelle, Aragonum etc nunch feliciter regnantem interesse non possumus, ideo gratis et
scerta sciencia19 melioribus via et modo et forma, quibus de iure, usu foro consuetudine et alias fieri
possit, tenore presentis publiçi instrumenti ubique valituri constituimus et hordinamus procuratorem
nostrum certum et espeçialem et ad infrascripta etiam generalem itaque specialitas generalitati non
deroget nec e contra vos nobilem dompnum Philipum de Castro et de Pinos, in dicto Regno Aragonum
perpelatum videliçet ad comparendum et interessendum pronobis et nomine nostro in eysdem
instantibus generalibus curis per dictum serenissimum dominum dominum nostrum Regem, in civitate
Cesarauguste Regni Aragonum vel in alio quocumque loco ipsius Regni Aragonum et incolis et
habitatoribus ipsius et ad consulendum dicto domino nostro Regi et alias ad tractandum et
hordinandum et hordinari consentiendum in eisdem curis simul cum ipso domino Rege et cum
reverendis dominis ecclesiarum prelatis vel eorum sindiçis et procuratoribus et cum procuratoribus et
sindicis capitulorum ecclesiarum, cathedralum, conventum et aliorum locorum religiossorum ac cum
nobilibus baronibus, militibus, scutifferis et alliis personis de genere militari et civibus ac probis
hominibus civitatum et villarum dicti Regni Aragonum et eorum procuratoribus, nunçis, sindiçis et
actoribus ac hominibus alis personis tam eclesiasticis quam secularibus que in dictis curis personis Regni
Aragonum intererunt ea omnia et singula que ad bonum estatum comunem  utilitatem dicti domini
Regis et Rey publice tocius dicti Regni Aragonum et ecclesiarum personarum, eclesiaticarum, nobilium
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baronum, militum, escutifferorum et aliorum personarum de genere militari et civitatum villarum ac
civium, incolarum et habitatorum ipsarum ac aliorum quorumcumque prefati [f. 107v] Regni Aragonum
et bonorum ac rerum eorumdem cedant seu çedere videantur. Et ad contradiçendum et dissentiendum
nomine nostro et pronobis his quibus contradiçendum et dissençiendum fuerit ad vestram cognicionem.
Et de et super predictis homibus et singulis requirendum et protestandum. Et requisitis et protestatis
respondendum, replicandum, triplicandum et vltra. Et inde fieri faciendum, petendum et reçipìendum
publicum et publica instrumenta procuratorem et procuratores unum vel plures ad predicta omnia et
singula substituendum et eum vel eos destituendum et revocandum si et quando volueritis. Et demum
ac generaliter omnia alia et singula façiendum et libere exerçendum in et super predictis et çirqua ea
quecumque ad hec utilia fuerint et neçessaria ac eçiam oportuna queque nos facere possemus
personaliter constituti. Nos enim damus et comittimus vobis dicto nobili domino procuratori nostro et
sustituendis a vobis in et super predictis et dependentibus seu emergentibus es eis ac ea tangentibus
quovismodo omnino et plenarie viçes nostras cum plenissima potestate, promitentes vobis et
substituendis a vobis nec non et notario infrascripto, tanquam publiçe persone pro vobis et sustituendis
a vobis et aliis etiam quorum interest et intererit ac interesse potest et poterit reçipienti et paçisçenti ac
etiam legitime estipulanti, nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum quit quid per vos
dictum nobilem dompnum procuratorem nostrum et substituendos a vobis in et super predictis et çirca
ea pro nobis et nomine nostro procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestum. Et nullo tempore
revocare sub bonorum nostrorum omnium ypoteca cum omni juris et facti renunçiaçione ad hec
necessaria pariter et cautela. Actum est hoc Barchinone quarta die mensis novembris, anno a nativitate
Domini Millessimo quadrigentessimo nonogessimo terçio. Sig(+)num nostri Petri de Muncada predicti
qui hec laudamus et firmamus.[f. 108r] Testes huius rei sunt nobilis dompnus Raymundus de Cardona,
dominus baronia Puliu Podii et honorabilis Bernardus Turell, miles Barchinone perpelatus.

Sig(+)num Matey Senya, çivis et habitatoris Barchinone, auctoritate Regia notarii publiçi per totam
terram et dominacionem serenissimi domini domini nostri domini Regis Castelle, Aragonum etc. Qui
premisisa vocatus et requisitus una cum prenominatis testibus inter fuit eaque escribi feçit et clausit.

Procura de don Enrique Enriquez

[24-X-1493] Pateat universis quod nos Enricus Enriquez, maiordomus maior serenissimi et excellentissimi domini
Ferdinandi, Dey graçia Regis Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Granate etc. nec non dominus
locorum de Thorres et de Barbues in Aragonia sitorum, actendens prefatum dominum nostrum Regem
nuper convocasse personis ecclesiastiçis, nobilibus, millitaribus et universitatibus dicti Regni, Aragonum
curias generales çelebrandas de proximo in civitate Cesaraugusta eiusdem Regni, in quibus et earum
çelebraçione nos tanqam dominus locorum prefatorum tenemur comparere et interesse presertim
virtute literarum ad nos per dictam Regiam Maiestatem directarum et eius pro parte traditarum sub
certo thenore. Et confidamus ad plenum nostri de fide legalitate acque modesta et integritate vestri
honorabiles Vincenci de Vordalba de Thesauraria eiusdem domini nostri Regis, ydcirquo gratis et excerta
nostra sciencia constituimus, hordinamus vos dictum Vinçençium de Bordalba, procuratorem nostrum
certum et especialem, videliçet ad comparendum et interessendum pro nobis et nomine nostro in dictis
generalibus curis et ad tractandum et hordinandum pro nobis et nomine nostro una cum brachio
nobilium ea que sint regnis et terris dicti domini Regis et ad tuitionem seu comodum sui estatus utillia
et [f. 108v] oportuna. Et ad consentiendum pro nobis et nomine nostro una cum dicto brachio ea que
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concernunt utilitatem, honorem, libertatem seu comodum status nobilium et aliarum personarum seu
rerum que ipsis curis generalibus fuerint tractanda et componenda nec non tandem quo per universum
brachium nobilium et alia brachia dicte curie datum, conçessum seu promissum fuerit aliquod donum
sive serviçium sue maiestatis possitis ad id nomine nostro consentire. Ac etiam ad contradiçendum,
dissentiendum et protestandum et omnibus et singulis que contra utilitatem et libertatem ipsius brachii
nobilium et personas illius et dicte curie ac bonum regimem et estatum dicti Regni et terrrarum ac
Regnorum dicte Magestatis in ipsis curiis quod absit hordinarentur seu tractarentur et propremissis
unum vel plures procuratorem  seu procuratores substituendum et si vobis videbitur destituendum et
revocandum et demum omnia et singula alia in et super predictis et cirqua premissa façiendum et
procurandum que nos façere et procurare possemus si personaliter adessemus et si talia forent que
mandatum exigerent magis espeçiale. Nos enim damus et conferimus plenarie vobis dicto procuratori
nostro et substituendo vel substituendis a vobis in et super premissis  et çirca ea cum dependentibus
eisdem voçes et vices nostras promitimusque in manu et posse scribe regi et publiçi notari infrascripti
pro vobis et alis et personis omnibus quarum intersit legitime stipulantis ac et juramus semper habere
ratum, gratum, firmum quicquid per vos et substituendum vel substituendos a vobis in predictis pro
nobis et nomine nostro procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestum et ilud numquam
revocare sub bonorum nostrorum et habendorum ipotheca. Actum est hoc in civitate Barchinone die
veçesimo quarto octobris, anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonogessimo terçio.20

[f. 110r]
Testes huius ressunt magniffiçi Grabiel Sanchec, generalis thesaurarius et Johanes Cabrero, camera-

rius predicti domini Regis consiliari.

Sig(+) num mey Michaelis Perez d’Almaçan, predicti serenissimi et potentissimi domini Regis scribe-
rius, quod auctoritate per universam terram et dicionem suam publiçi notarii, qui premissis una cum tes-
tibus prenominatis interfui eaque scribi feçi. Constat de supraposito in IIIIª linea ubi legitur nobilibus et
de raso correcte in Vª  linea ubi reperitur universitatibus et clausi.

Procura de don Pedro de Mendoza

[21-XI-1493] Noverint universi quod nos Petrus de Mendoza, dominus ville Albesie et loçii de Algerie, sitorum in
principatu Cathalonie et ville de Sentguarren et aliorum locorum sitorum in Regno Aragonum gratis et
ex nostri certa esçiençia constituimus, creamus et solepniter hordinamus procuratorem nostrum certum
et espeçialem et ad infrascripta generalem, itaque specialitas generalitati non deroget nec e contra vos
magniffiçicum  dominum Galardum de Villanoba, civem et prominentis juratum civitatis Cesarauguste,
licet absentem, videliçet ad pro nos et nomine nostro conparendum ante exçellentissimum et
potentissimum dominum nostrum Regem in curis Regni Aragonum, quas dictus dominus Rex celebrari
et congregari mandavit in civitate predicta Cesarauguste deçima die infrascriptorum mensis et anni. Et
causas quascunque indictis curis per dictum dominum  Regem propositis  seu proponendis, hordinandis,
conçedendum et firmandum simul cum prelatis, Religiosis, militibus et aliis quibusvis personis et sindiçis
et procuratoribus civitatum, villarum et locorum Regni Aragonum, qui in [ f. 110v]  dicta curia fuerint
congregati et fuerint tractate, hordinate, concordate, conçesse, estabiliçe et firmate façiendum,
cosençiendum et firmandum procuratorem seu procuratores unum vel plures ad predicta omnia et
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singula vel ad illa expredictis que volueritis substituendum eum vel eam revocandum alios de novo
creandum ad vestri livirunt voluntatis et cum omnia alia et singula que inpredictis et cirqua predicta et
ea tangentibus qualite cumque et quomodo cumque et que mandatum exhigerent speçiele cum
inçidentibus dependentibus et emergentibus necesaria fuerint et oportuna pro nobis et nomine nostro
façiendum et fine debito terminandum. Et promitimus senper habere ratum, gratum et firmum quid quit
et per vos dictum procuratorem nostrum et sustituendo vel substituendis a vobis procuratum et actum
fuerit sive gestum et nulo tempore revocare sub bonorum nostrorum omnium obligaçione et ypotheca.
Actum est hoc in castro ville Albesie vigesima prima mensis novembris anno anativitate domini
Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio. Sig (+) num mey Petri de Mendoca predicti qui hec
conçedimus et firmamus.